

SKRÓCONE PÓŁROCZNE

JEDNOSTKOWE I SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

NA 30 CZERWCA 2010 ROKU ORAZ ZA 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONE

30 CZERWCA 2011 ROKU



Kraków, 31 sierpnia 2011 r.

SPIS TREŚCI

I.	OŚWIADCZENIA ZARZĄDU	3
II.	WYBRANE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE	4
III.	SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE	5
III.1.	SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	5
III.2.	SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	6
III.3.	SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	7
III.4.	SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	9
IV.	WYBRANE NOTY OBJASNIAJĄCE DO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	10
IV.1.	INFORMACJE OGÓLNE	10
IV.2.	PODSTAWA SPORZĄDZENIA ORAZ ZASADY RACHUNKOWOŚCI	11
IV.3.	SEZONOWOŚĆ DZIAŁALNOŚCI	17
IV.4.	RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE I WARTOŚCI NIEMATERIALNE	17
IV.5.	ZAPASY	18
IV.6.	ODPISY AKTUALIZUJĄCE ORAZ REZERWY	18
IV.7.	OBLIGACJE ZAMIENNE NA AKCJE	19
IV.8.	PROGRAM MOTYWACYJNY	20
IV.9.	DYWIDENDY	21
IV.10.	PODATEK DOCHODOWY	21
IV.11.	KAPITAŁ PODSTAWOWY	21
IV.12.	STAN POSIADANIA AKCJI BYTOM S.A. PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE	22
IV.13.	ZYSK NA AKCJĘ	23
IV.14.	ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE	23
IV.15.	SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI	24
IV.16.	TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI	25
IV.17.	STANOWISKO ZARZĄDU DOTYCZĄCE MOŻLIWOŚCI REALIZACJI PROGNOZ	26
IV.18.	ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM	26
IV.19.	PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH	26
V.	ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE	27
V.1.	SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	27
V.2.	SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	28
V.3.	SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	29
V.4.	SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	31
VI.	WYBRANE NOTY OBJASNIAJĄCE DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	32
VI.1.	OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI Z MSSF	32
VI.2.	KONTYNUACJA DZIAŁALNOŚCI	32
VI.3.	ODPISY AKTUALIZUJĄCE ORAZ REZERWY	32
VI.4.	SPRAWY SPORNE	33
VI.5.	POZOSTAŁE INFORMACJE	34

I. OŚWIADCZENIA ZARZĄDU

Zarząd Bytom S.A. oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, skrócone półroczne sprawozdanie finansowe Bytom S.A. oraz Grupy Kapitałowej Bytom S.A. sporządzone zostało zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Bytom S.A. oraz Grupy Kapitałowej Bytom S.A. oraz ich wynik finansowy, oraz że sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej Bytom S.A. zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Bytom S.A. oraz Grupy Kapitałowej Bytom S.A., w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyka.

Michał Wójcik

Grzegorz Koterwa

Prezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu

Zarząd Bytom S.A. oświadcza, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu półrocznego sprawozdania finansowego Bytom S.A. i Grupy Kapitałowej Bytom S.A., został wybrany zgodnie z przepisami prawa oraz że podmiot ten oraz biegli rewidenci, dokonujący przeglądu tego sprawozdania, spełniali warunki bezstronności i niezależności, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

Michał Wójcik

Grzegorz Koterwa

Prezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu

II. WYBRANE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE

WYBRANE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE	I półrocze 2011	I półrocze 2010	I półrocze 2011	I półrocze 2010
	tys. zł.		tys. eur	
Przychody ze sprzedaży	28 169	39 672	7 100	9 908
Zysk / strata z działalności operacyjnej	112	-18 520	28	-4 625
Zysk / strata brutto	-178	-19 481	-45	-4 865
Zysk / strata netto z działalności kontynuowanej	-1 031	-17 583	-260	-4 391
Zysk / strata netto z działalności zaniechanej	6 957	-	1 754	-
Całkowite dochody ogółem	5 926	-17 621	1 494	-4 401
Przepływy netto z działalności operacyjnej	-4 445	-2 813	-1 120	-703
Przepływy netto z działalności inwestycyjnej	-1 805	-224	-455	-56
Przepływy netto z działalności finansowej	15 844	2 275	3 994	568
Przepływy pieniężne netto razem	9 594	-762	2 418	-190
Aktywa	55 876	79 963	14 016	20 191
Zobowiązania długoterminowe	245	11 869	61	2 997
Zobowiązania krótkoterminowe	21 290	43 059	5 340	10 873
Kapitał własny	31 044	13 276	7 787	3 352
Kapitał podstawowy	70 610	50 500	17 712	12 752
Średnia ważona akcji zwykłych	64 844 088	47 565 753	64 844 088	47 565 753
Zysk / strata na 1 akcję (w zł. / EUR)	0,0914	-0,3705	0,0230	-0,0925
Wartość księgowa na 1 akcję (w zł. / EUR)	0,4787	0,2791	0,1201	0,0705

PRZELICZENIE WYBRANYCH DANYCH FINANSOWYCH

Wybrane dane finansowe za I półrocze 2011 roku i I półrocze 2010 roku zostały przeliczone na EURO wg następujących zasad:

- I. Poszczególne pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej – wg kursu średniego NBP obowiązującego na dzień 30.06.2011 roku i wynoszący 3,9866 , na dzień 31.12.2010 – 3,9603, na dzień 30.06.2010 – 4,1458.
- II. Poszczególne pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych – wg średnich kursów stanowiących średnią arytmetyczną kursów ogłoszonych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca roku:

31.01.2010	4,0616	31.01.2011	3,9345
28.02.2010	3,9768	28.02.2011	3,9763
31.03.2010	3,8622	31.03.2011	4,0119
30.04.2010	3,9020	30.04.2011	3,9376
31.05.2010	4,0770	31.05.2011	3,9569
30.06.2010	4,1458	30.06.2011	3,9866
Średnia arytmetyczna średnich kursów na 30.06.2010 wyniosła	4,0042	Średnia arytmetyczna średnich kursów na 30.06.2011 wyniosła	3,9673

III. SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

III.1 SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

POZYCJA	stan na koniec:		
	30.06.2011	31.12.2010	30.06.2010
AKTYWA			
Pozostałe wartości niematerialne	347	358	4 103
Rzeczowe aktywa trwałe	15 650	14 539	32 767
Aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	3 321	3 303	3 602
Pozostałe aktywa	-	-	4
Aktywa trwałe razem	19 318	18 200	40 476
Zapasy	16 635	17 138	25 145
Środki trwałe przeznaczone do sprzedaży	3 973	3 973	166
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	5 799	6 847	13 742
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	9 791	197	275
Udziały i akcje	-	-	-
Pozostałe aktywa obrotowe	360	271	159
Aktywa obrotowe razem	36 558	28 426	39 487
Aktywa ogółem	55 876	46 626	79 963
PASYWA			
Kapitał zakładowy	70 610	50 500	50 500
Kapitał zapasowy	630	630	630
Kapitał rezerwowy	740	110	-
Różnice kursowe z przeliczenia oddziału	4	4	-11
Niepodzielony wynik lat ubiegłych	-46 866	-16 408	-20 256
Wynik netto za rok obrotowy	5 926	-30 463	-17 580
Kapitały przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej	31 044	4 373	13 283
Udziały nie dające kontroli	-	-	-7
Kapitał własny ogółem	31 044	4 373	13 276
Rezerwy z tyt. odroczonego podatku dochodowego	1 286	1 362	2 503
Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	839	838	1 418
Pozostałe rezerwy	1 172	7 178	7 838
Rezerwy na zobowiązania razem	3 297	9 378	11 759
Zobowiązania długoterminowe razem	245	96	11 869
Zobowiązania krótkoterminowe razem	21 290	32 779	43 059
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania ogółem	24 832	42 253	66 687
Pasywa ogółem	55 876	46 626	79 963

III.2 SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

POZYCJA	Okres 3 miesiące zakończony 30.06.2011	Okres 6 miesiące zakończony 30.06.2011	Okres 3 miesiące zakończony 30.06.2010	Okres 6 miesiące zakończony 30.06.2010
Przychody ze sprzedaży, w tym:	15 623	28 169	18 656	39 672
Przychody ze sprzedaży produktów	3 212	6 460	5 431	13 914
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	12 411	21 709	13 225	25 758
Koszt własny sprzedaży, w tym:	8 525	15 394	12 805	26 005
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	1 037	3 352	7 474	14 044
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	7 488	12 042	5 331	11 961
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	7 098	12 775	5 851	13 667
Koszty sprzedaży	6 084	9 928	7 485	13 642
Koszty zarządu	956	2 959	5 642	9 068
Pozostałe przychody operacyjne	170	392	313	1 389
Pozostałe koszty operacyjne	-42	168	10 765	10 866
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	270	112	-17 728	-18 520
Przychody finansowe	155	368	220	455
Koszty finansowe	26	658	812	1 416
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	399	-178	-18 320	-19 481
Podatek dochodowy	564	853	-1 898	-1 898
a) część bieżąca	22	22	-	-
b) część odroczone	542	831	-1 898	-1 898
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	-165	-1 031	-16 422	-17 583
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	6 957	6 957		
Zysk (strata netto)	6 792	5 926	-16 422	-17 583
Inne całkowite dochody	-	-	11	-38
- różnice kursowe odniesione na kapitały	-	-	11	-38
Całkowite dochody ogółem	6 792	5 926	-16 411	-17 621
Zysk (strata) netto przypadający:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	6 792	5 926	-16 420	-17 580
Udziały nie dające kontroli	-	-	-2	-3
Całkowity dochód ogółem przypadający:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	6 792	5 926	-16 409	-17 618
Udziały nie dające kontroli	-	-	-2	-3

III.3 SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

POZYCJA	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Różnice kursowe	Zyski zatrzymane	Wynik bieżącego roku	Kapitał własny jednostki dominującej	Udziały nie dające kontroli	Kapitał własny ogółem
PÓŁROCZE 2011 r.									
Kapitał własny na 01.01.2011r.	50 500	630	110	4	-46 871	0	4 373	0	4 373
Zmiany w kapitale własnym na I półrocze 2011 r.	20 110	0	630	0	5	5 926	26 671	0	26 671
Emisja akcji	20 110		-110				20 000		20 000
Zamiana obligacji na akcje do czasu wpisu w KRS			640				640		640
Wycena programu motywacyjnego			100				100		100
Inne całkowite dochody							0		0
Wynik netto za rok obrotowy						-1 031	-1 031		-1 031
Wynik na utracie kontroli						6 957	6 957		6 957
Inne korekty					5		5		5
Zmiana kapitału akcjonariuszy mniejszościowych							0		0
Kapitał własny na 30.06.2011r.	70 610	630	740	4	-46 866	5 926	31 044	0	31 044
ROK 2010									
Kapitał własny na 01.01.2010r.	46 000	1 521	0	27	-21 102	0	26 446	-4	26 442
Zmiany w kapitale własnym w 2010 r.	4 500	-891	110	-23	4 694	-30 463	-22 073	4	-22 069
Emisja akcji	4 500						4 500		4 500
Zamiana obligacji na akcje do czasu wpisu w KRS			110						110
Inne całkowite dochody				-23			-23		-23
Przeniesienie wyniku z lat ubiegłych		-891			891		0		0
Strata netto za rok obrotowy						-30 463	-30 463	4	-30 459
Inne korekty					3 803		3 803		3 803
Zmiana kapitału akcjonariuszy mniejszościowych									0
Kapitał własny na 31.12.2010r.	50 500	630	110	4	-16 408	-30 463	4 373	0	4 373

PÓŁROCZE 2010 r.

Kapitał własny na 01.01.2010r.	46 000	1 521	0	27	-20 222	0	27 326	-4	27 322
Zmiany w kapitale własnym na I półrocze 2010 r.	4 500	-891	0	-38	-34	-17 580	-14 043	-3	-14 046
Emisja akcji	4 500						4 500		4 500
Inne całkowite dochody				-38			-38		-38
Przeniesienie wyniku z lat ubiegłych		-891					-891		-891
Strata netto za rok obrotowy						-17 580	-17 580		-17 580
Inne korekty					-34		-34		-34
Zmiana kapitału akcjonariuszy mniejszościowych								-3	-3
Kapitał własny na 30.06.2010r.	50 500	630	0	-11	-20 256	-17 580	13 283	-7	13 276

Spółka dokonała korekty wyniku lat ubiegłych na 31 grudnia 2009 roku. Zmiany zostały uwzględnione w zestawieniu zmian w kapitale własnym na dzień 31 grudnia 2010 roku. Kapitały własne po korekcie na 31 grudnia 2009 roku wynosiły 26.422 tys. złotych. Szczegóły dokonanych korekt zostały opisane w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakończony dnia 31.12.2010 roku.

III.4 SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

POZYCJA	rok bieżący 01.01.2011 - 30.06.2011	rok ubiegły 01.01.2010 - 30.06.2010
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) brutto	6 779	-19 481
Korekty razem	-11 224	16 668
Zysk (strata) udziałowców mniejszościowych		-3
Amortyzacja	1 311	2 413
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	301	441
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-102	309
Zmiana stanu rezerw	-6 005	6 835
Zmiana stanu zapasów	504	4 339
Zmiana stanu należności	1 048	4 648
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-8 432	-8 492
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu podatku dochodowego	22	-
Podatek dochodowy zapłacony	-	-
Zmiana stanu pozostałych aktywów obrotowych	-89	-413
Inne korekty	218	6 591
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-4 445	-2 813
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	88	592
Wpływy ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych	88	592
Wpływy z aktywów finansowych		-
Wydatki	1 893	816
Nabycie środków trwałych i wartości niematerialnych	1 893	816
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-1 805	-224
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	20 182	4 500
Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych	20 000	4 500
Wpływy z kredytów i pożyczek	-	-
Inne wpływy	182	-
Wydatki	4 338	2 225
Spłaty kredytów i pożyczek	3 507	1 433
Płatności zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	231	351
Odsetki	483	441
Inne wydatki finansowe	117	
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	15 844	2 275
Przepływy pieniężne netto	9 594	-762
Bilansowa zmiana środków pieniężnych	9 594	-762
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	197	1 037
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	9 791	275

IV. WYBRANE NOTY OBJASNIAJĄCE DO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

IV.1 INFORMACJE OGÓLNE

Informacje o jednostce dominującej

Spółka Akcyjna Bytom S.A. z siedzibą w Bytomiu ul. Wrocławska 32/34 jest spółką kapitałową posiadającą osobowość prawną, zarejestrowaną w Sądzie Rejonowym w Katowicach, Wydział X Gospodarczo-Rejestrowy i wpisaną w KRS pod pozycją 0000049296.

Spółka została utworzona na czas nieoznaczony, działa na podstawie przepisów prawa polskiego, prowadzi działalność handlową na terenie kraju. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest handel detaliczny oraz hurtowy.

Bytom S.A. prowadzi sprzedaż detaliczną w sieci własnych sklepów pod Marką Bytom na terenie Polski oraz sprzedaż hurtową pod markami Bytom oraz Intermoda.

Kolekcja jest projektowana w biurze w Krakowie, a produkcja jest realizowana w zakładach produkcyjnych zlokalizowanych na terenie Polski oraz Europy. Strategicznym dostawcą dla Bytom S.A. jest Spółka zależna ZO Bytom Sp. o.o., która zaopatruje sieć sklepów zarządzaną przez Bytom w kolekcje garniturów, marynarek oraz spodni. Pozostała część asortymentu z kolekcji zamawiana jest u innych dostawców zewnętrznych niepowiązanych kapitałowo.

Skład organów jednostki dominującej na 30 czerwca 2011 roku:

Zarząd:

Michał Wójcik	Prezes Zarządu
Grzegorz Koterwa	Wiceprezes Zarządu

Zmiany w składzie Zarządu Spółki:

29 czerwca 2011 roku z dniem zatwierdzenia sprawozdania finansowego skończyła się kadencja Zarządu Bytom S.A. W tym samym dniu został powołany nowy Zarząd w składzie tożsamym z dotychczasowym

Rada Nadzorcza:

Jan Pilch	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Michał Meller	Zastępca przewodniczącego Rady Nadzorczej
Karolina Woźniak-Małkus	Sekretarz Rady Nadzorczej
Krzysztof Bajolek	Członek Rady Nadzorczej
Harald Lassmann	Członek Rady Nadzorczej
Sławomir Wasilewski	Członek Rady Nadzorczej

Zmiany w składzie Rady Nadzorczej:

Pan Andrzej Kaczorowski z dniem 13 lutego 2011 złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej Bytom S.A. Pan Andrzej Kaczorowski nie podał przyczyn rezygnacji.

W dniu 28 marca 2011 Pan Jan Pilch oraz FRM"4ECAPITAL Sp. z o.o." S.K.A. działając na podstawie par 15 ust.1 pkt.1 Statutu Bytom SA powołali Pana Sławomira Wasilewskiego na Członka Rady Nadzorczej BYTOM SA.

Charakterystyka Grupy Kapitałowej Emitenta

Zakłady Odzieżowe Bytom Sp. z o.o.

Na dzień 30 czerwca 2011 w skład Grupy Kapitałowej wchodzi Bytom S.A. jako jednostka dominująca oraz Spółka zależna Zakłady Odzieżowe Bytom Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowskich Górach. Bytom S.A. jest 100% udziałowcem w ZO Bytom Sp. z o.o. i konsoliduje Spółkę zależną metodą pełną. Podstawowym przedmiotem działalności ZO Bytom Sp. z o.o. jest produkcja garniturów, marynarek i spodni. Dla jednostki dominującej a także dla klientów zewnętrznych: firm oraz instytucji. Do dnia 16 maja 2011 roku w skład Zarządu wchodził Pan Grzegorz Koterwa – Prezes Zarządu oraz Pan Michał Wójcik – Wiceprezes Zarządu. W dniu 16 maja 2011 roku dotychczasowi członkowie Zarządu złożyli rezygnację z pełnionych funkcji W tym samym dniu WZA powołało na Prezesa Zarządu Pana Ryszarda Marszalskiego.

Na dzień 30 czerwca 2011 roku w skład Zarządu wchodził Ryszard Marszałski – Prezes Zarządu. Spółka nie posiada Rady Nadzorczej.

Intermoda Fashion S.A

W dniu 01.03.2011 r. Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach Wydział X Gospodarczy postanowił ogłosić upadłość obejmującą likwidację majątku Spółki zależnej Intermoda Fashion S.A. z siedzibą w Bytomiu, wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000360061, prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice - Wschód w Katowicach.

W opinii zarządu ogłoszenie upadłości obejmującej likwidację majątku Intermoda Fashion S.A. jest tożsame z utratą kontroli nad Spółką zależną. Skonsolidowane sprawozdanie Grupy Kapitałowej Bytom nie obejmuje wyników Spółki zależnej Intermoda Fashion S.A. od 1.01.2011 do dnia utraty kontroli jednakże nie ma to istotnego wpływu na wynik Grupy Kapitałowej.

IV.2 PODSTAWA SPORZĄDZENIA ORAZ ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Podstawa sporządzenia

Raport za pierwsze półrocze 2011 roku obejmuje skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe wraz z dodatkowymi informacjami i objaśnieniami oraz skrócone jednostkowe

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę dominującą w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez jednostkę dominującą.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe powinno być czytane wraz ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym za rok zakończony 31 grudnia 2010.

Oświadczenie o zgodności z MSSF

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zatwierdzonym przez Unię Europejską Międzynarodowym Standardem Sprawozdawczości Finansowej nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz pozostałymi Standardami i interpretacjami zaakceptowanymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz Komisję d.s. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej mającymi zastosowanie.

Waluta pomiaru, waluta sprawozdania

Walutą pomiaru Grupy Kapitałowej i walutą sprawozdawczą niniejszego sprawozdania finansowego jest złoty polski. Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w złotych polskich z zaokrągleniem do pełnych tysięcy złotych.

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji oraz podpisane przez Zarząd w dniu 31 sierpnia 2011 roku. W imieniu Zarządu sprawozdanie podpisali Prezes Zarządu Michał Wójcik i Wiceprezes Zarządu Grzegorz Koterwa.

Działalność zaniechana

Zarząd Bytom S.A., dnia 17.12.2010 roku powziął informację o wyznaczeniu Tymczasowego Nadzorcy Sądowego dla spółki zależnej Intermoda Fashion S.A. Dnia 01.03.2011 r. Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach Wydział X Gospodarczy postanowił ogłosić upadłość obejmującą likwidację majątku dłużnika Intermoda Fashion S.A. z siedzibą w Bytomiu, wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000360061 prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice - Wschód w Katowicach. W opinii zarządu ogłoszenie upadłości obejmującej likwidację majątku Intermoda Fashion S.A. jest tożsame z utratą kontroli nad Spółką zależną. Skonsolidowane sprawozdanie Grupy Kapitałowej Bytom nie obejmuje wyników Spółki zależnej Intermoda Fashion S.A. od 1.01.2011 do dnia utraty kontroli jednakże nie ma to istotnego wpływu na wynik Grupy Kapitałowej.

W dniu 1.03.2011 roku Grupa Kapitałowa BYTOM S.A. utraciła kontrolę nad spółką zależną Intermoda Fashion S.A. W wyniku utraty kontroli Grupa Kapitałowa rozpoznała zysk na utracie kontroli w kwocie 6 957 tys. złotych, który został odniesiony na wynik bieżącego okresu zgodnie z MSR 27, par. 34 f.

Zysk na utracie kontroli wynika ze zmniejszenia aktywów (ujemne aktywa netto oraz likwidacja Intermoda Fashion S.A.) oraz zmniejszenia zobowiązań Grupy Kapitałowej.

Ważniejsze oszacowania i osądy oraz zmiany wartości szacunkowych

Sporządzenie śródrocznego skróconego skonsolidowanego i jednostkowego sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga od Zarządu rzetelnych osądów, szacunków i założeń, które mają wpływ na przyjęte zasady oraz prezentowane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej i sprawozdaniu z całkowitych dochodów wartości. Szacunki oraz związane z nimi założenia opierają się na doświadczeniu historycznym oraz różnych innych czynnikach, które są uznawane za racjonalne w danych okolicznościach, a ich wyniki dają podstawę profesjonalnego osądu, co do wartości bilansowej aktywów i zobowiązań, która nie wynika bezpośrednio z innych źródeł. Faktyczna wartość może różnić się od wartości szacunkowej. Szacunki i związane z nimi założenia podlegają bieżącej weryfikacji.

Szacunki wpływające na wartości wykazane w sprawozdaniu finansowym dotyczą:

- ustalonej wartości godziwej maszyn i urządzeń
- przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności środków trwałych
- odpisów aktualizujących wartość aktywów
- założeń aktuarialnych zastosowanych przy obliczeniu rezerw na odprawy emerytalne i jubileuszowe
- tworzenia rezerw na urlopy, odprawy emerytalne oraz jubileusze
- tworzenia rezerw dotyczących kosztów operatorów
- tworzenia aktywa na podatek odroczony

Stosowana metodologia oparta jest na analizach i jak najlepszej wiedzy Zarządu i jest zgodna z wymogami MSR 1. Jakkolwiek przyjęte założenia i szacunki opierają się na najlepszej wiedzy Zarządu, rzeczywiste wyniki mogą różnić się od przewidywanych, a zatem mogą spowodować korekty wartości bilansowych.

Zasady rachunkowości

Przygotowując skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe, Grupa stosowała te same zasady rachunkowości, co opisane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym na 31 grudnia 2010 r., za wyjątkiem zmian opisanych poniżej. Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe na 30 czerwca 2011 r. powinno być czytane razem ze zbadanym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym na 31 grudnia 2010 r.

Dla sprawozdań finansowych Grupy za rok obrotowy rozpoczynający się z dniem 1 stycznia 2011 r. efektywne są następujące nowe standardy, zmiany i interpretacje do istniejących standardów, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską.

Obowiązujące zmiany standardów i interpretacji MSSF

Następujące standardy, zmiany w obowiązujących standardach oraz interpretacje (przyjęte lub będące w trakcie przyjmowania przez Unię Europejską) są obowiązujące na dzień 1 stycznia 2011 roku:

- Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja”,
- Zmiany do MSR 24 „Ujawnianie informacji na temat podmiotów powiązanych”,

- KIMSF 19 „Regulowanie zobowiązań finansowych przy pomocy instrumentów kapitałowych”,
- Zmiany do KIMSF 14 „Przedpłaty związane z minimalnymi wymogami finansowania”,
- Ulepszenia w Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej – zbiór zmian do Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej, zmiany mają zastosowanie w większości przypadków dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku i później.

Przyjęcie powyższych standardów i interpretacji nie spowodowało znaczących zmian w polityce rachunkowości Spółki ani w prezentacji danych w sprawozdaniach finansowych.

Standardy i Interpretacje MSSF jeszcze nieobowiązujące.

Spółka zamierza przyjąć opublikowane, lecz nieobowiązujące do 30 czerwca 2011 roku zmiany MSSF, zgodnie z datą ich wejścia w życie. W okresie sprawozdawczym, w Spółce nie podjęto decyzji o wcześniejszym zastosowaniu zmian standardów i interpretacji.

Standardy i Interpretacje opublikowane, ale jeszcze nie przyjęte

Zmiany do MSSF 1 – Hiperinflacja oraz usunięcie stałych dat dla stosujących MSSF po raz pierwszy

Zmiana dodaje zwolnienie, które może zostać zastosowane na dzień przejścia na MSSF przez jednostki działające w warunkach hiperinflacji. To zwolnienie pozwala jednostce wycenić aktywa i zobowiązania posiadane przed ustabilizowaniem się waluty funkcjonalnej w wartości godziwej, a następnie użyć tej wartości godziwej jako kosztu zakładanego tych aktywów i zobowiązań na potrzeby sporządzenia pierwszego sprawozdania z sytuacji finansowej wg MSSF.

Data wejścia w życie dla okresów rozpoczynających się w dniu 1 lipca 2011 roku oraz później.

Oczekuje się, że w momencie początkowego zastosowania, zmiany do standardu nie będą miały wpływu na przyszłe sprawozdania finansowe.

Zmiany do MSSF 7 Ujawnienia – Przeniesienia aktywów finansowych

Zmiana wymaga ujawnienia informacji, która umożliwi użytkownikom sprawozdania finansowego:

- zrozumienie związku między przeniesionym składnikiem aktywów finansowych, który nie został w całości wyłączony ze sprawozdania finansowego, a związanymi z nim zobowiązaniami finansowymi;
- ocenę charakteru, ryzyka z nim związanego oraz stopnia utrzymywanego przez jednostkę zaangażowania w wyłączony składnik aktywów.

Zmiana definiuje „utrzymywane zaangażowanie” w celu stosowania wymogów dotyczących ujawnień.

Data wejścia w życie dla okresów rozpoczynających się w dniu 1 lipca 2011 roku oraz później. Oczekuje się, że w momencie zastosowania MSSF 7 wzrośnie ilość wymaganych ujawnień w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Nowy Standard i jego zmiany – MSSF 9 Instrumenty Finansowe

Nowy Standard zastępuje wymogi zawarte w MSR 39 *Instrumenty Finansowe: ujmowanie i wycena*, na temat klasyfikacji oraz wyceny aktywów finansowych. Standard eliminuje istniejące w MSR 39 kategorie: utrzymywane do terminu wymagalności, dostępne do sprzedaży oraz pożyczki i należności.

W momencie początkowego ujęcia aktywa finansowe będą klasyfikowane jako: aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu lub aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej.

Zmiany do MSSF 9 z 2010 roku zmieniają wymogi zawarte w MSR 39 *Instrumenty Finansowe: Ujmowanie i wycena* na temat klasyfikacji i wyceny zobowiązań finansowych, wyłączenia aktywów finansowych oraz zobowiązań finansowych. Standard zachowuje prawie wszystkie dotychczasowe wymogi MSR 39 w zakresie klasyfikacji i wyceny zobowiązań finansowych oraz wyłączania aktywów finansowych i zobowiązań finansowych. Standard wymaga, aby zmiana wartości godziwej dotycząca zmiany ryzyka kredytowego zobowiązania finansowego wyznaczonego w momencie początkowego ujęcia jako wyceniane według wartości godziwej przez wynik finansowy były prezentowane jako inne całkowite dochody. Pozostała część zysku lub straty z wyceny do wartości godziwej ujmowana jest w wyniku finansowym bieżącego okresu. W przypadku, gdy zastosowanie tego wymogu powoduje brak współmierności przychodów i kosztów, wówczas cała zmiana wartości godziwej ujmowana jest w wyniku finansowym bieżącego okresu.

Wartości zaprezentowanych w innych całkowitych dochodach nie przeklasyfikowuje się do wyniku finansowego bieżącego okresu. Mogą one być jednak przeklasyfikowane do kapitału własnego. Zgodnie z MSSF 9 wycena pochodnych instrumentów finansowych, które są ze sobą powiązane i muszą być uregulowane przez dostarczenie nienotowanych instrumentów kapitałowych, których wartość nie może zostać wiarygodnie ustalona powinna nastąpić według wartości godziwej.

Data wejścia w życie MSSF 9 wraz z jego zmianami dla okresów rozpoczynających się w dniu 1 stycznia 2013 roku oraz później.

Oczekuje się, że w momencie początkowego zastosowania, nowy standard wraz z jego zmianami będą miały wpływ na przyszłe sprawozdania finansowe oraz na dane porównywalne, w związku z faktem, że będzie obowiązkowe ich retrospektywne zastosowanie.

MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później. Niniejszy standard nie został zaakceptowany przez Unie Europejska,

MSSF 11 „Wspólne przedsięwzięcia” ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później. Niniejszy standard nie został zaakceptowany przez Unie Europejska,

MSSF 12 „Ujawnienia na temat zaangażowania w inne jednostki” ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później. Niniejszy standard nie został zaakceptowany przez Unie Europejska,

MSSF 13 „Wycena w wartości godziwej” ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później. Niniejszy standard nie został zaakceptowany przez Unie Europejska,

Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” mają zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2012 roku lub później. Niniejsze zmiany nie zostały zaakceptowane przez Unie Europejska,

Zmiany do MSR 12 Podatki – Odroczony podatek dochodowy: przyszła realizacja składnika aktywów

Zmiana z 2010 roku wprowadza wyjątek od obecnych zasad wyceny podatku odroczonego zawartych w paragrafie 52 MSR 12, opartych o sposób realizacji. Wyjątek dotyczy podatku odroczonego od nieruchomości inwestycyjnych wycenianych według modelu wartości godziwej zgodnie z MSR 40 poprzez wprowadzenie założenia, że sposobem realizacji wartości księgowej tych aktywów będzie wyłącznie sprzedaż. Zamiary Zarządu nie będą miały znaczenia, chyba że nieruchomość inwestycyjna będzie podlegała amortyzacji i będzie utrzymywana w ramach modelu biznesowego, którego celem będzie skonsumowanie zasadniczo wszystkich korzyści ekonomicznych płynących z danego składnika aktywów przez okres jego życia. To jest jedyny przypadek, dla którego to założenie będzie mogło zostać odrzucone.

Data wejścia w życie dla okresów rozpoczynających się w dniu 1 stycznia 2012 roku oraz później.

Wpływ początkowego zastosowania zmiany będzie zależny od rodzaju utrzymywanych aktywów oraz ich wartości godziwej na dzień początkowego zastosowania Standardu. Do momentu pierwszego zastosowania Standardu Spółka uznaje, że wpływ tego Standardu na przyszłe sprawozdanie finansowe nie będzie znaczący.

Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” mają zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później. Niniejsze zmiany nie zostały zaakceptowane przez Unie Europejska.

Zmiany do MSR 27 „Jednostkowe sprawozdania finansowe” mają zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później. Niniejsze zmiany nie zostały zaakceptowane przez Unie Europejska,

Zmiany do MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i we wspólnych przedsięwzięciach” mają zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później. Niniejsze zmiany nie zostały zaakceptowane przez Unie Europejska.

Konsolidacja

Jednostki zależne podlegają konsolidacji metodą pełną od dnia przejęcia nad nimi kontroli przez Grupę a przestają podlegać konsolidacji od dnia ustania kontroli. Konsolidacja sprawozdania

finansowego za pierwsze półrocze 2011 r. została sporządzona metodą pełną z zastosowaniem korekt konsolidacyjnych.

Na dzień nabycia udziałów jednostki zależnej aktywa i pasywa tej jednostki wycenia się w wartości godziwej. Udziały akcjonariuszy mniejszościowych wykazane są wg przypadającej na nie wartości godziwej aktywów netto i wykazywane w odrębnej pozycji kapitału własnego.

Salda rozrachunków wewnętrznych i pożyczek pomiędzy jednostkami grupy, transakcje zawierane w obrębie grupy, w tym niezrealizowane zyski wynikające z transakcji zakupu w ramach grupy są eliminowane. Niezrealizowane straty również podlegają eliminacji, chyba, że transakcja dostarcza dowodów na utratę wartości przekazanego składnika aktywów.

Zasady rachunkowości stosowane przez jednostki grupy są jednolite.

Zasady wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego przyjęte przy sporządzeniu jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Zarówno Spółka dominująca jak i pozostałe Spółki Grupy kapitałowej nie tworzą aktywów z tytułu podatku odroczonego na wykazane w latach poprzednich straty podatkowe. Zarząd Grupy Kapitałowej nie był w stanie wiarygodnie oszacować kwoty strat do rozliczenia i w związku z tym nie zostały one uwzględnione w wyliczeniu aktywa na podatek odroczony zgodnie z zasadą ostrożności

IV.3 SEZONOWOŚĆ DZIAŁALNOŚCI

Z obserwacji z lat poprzednich wynika, że większą sprzedaż realizuje się w okresach przedsięwzięczych oraz w terminach imprez okolicznościowych (np. śluby, komunie, studniówki).

IV.4 RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE I WARTOŚCI NIEMATERIALNE

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2010 roku, Grupa Kapitałowa Bytom S.A. nabyła rzeczowe aktywa trwałe za kwotę 3.523 tys. Są to głównie nakłady adaptacyjne na lokale handlowe w wysokości 2.614 tys. oraz samochody o wartości 505 tys. nabyte na podstawie umowy leasingu finansowego. Sprzedano środki trwałe o wartości brutto 37 tys. Dokonano kasacji nakładów adaptacyjnych na lokale handlowe oraz pozostałe środki trwałe na łączną wartość 259 tys. Jest to związane przede wszystkim z przeniesieniem działalności handlowej do nowej lokalizacji.

Zmiany w rzeczowym majątku trwałym oraz wartościach niematerialnych w wyniku utraty kontroli nad Intermoda Fashion S.A.:

Rzeczowe aktywa trwałe:

Wartość brutto -2.878 tys.

Wartość umorzenia -1.401 tys.

Wartość odpisów aktualizujących -1.331 tys.

Wartości niematerialne zmniejszyły się o 211 tys. w tym nie podlegający umorzeniu znak firmowy o wartości 145 tys.

W porównywalnym okresie roku ubiegłego Grupa Kapitałowa Bytom S.A.:

Nabyła rzeczowe aktywa trwałe za kwotę	578 tys.
Zbyła rzeczowe aktywa trwałe na kwotę	594 tys.
Dokonano odpisów aktualizujących wartość środków trwałych w wysokości	2.184 tys.

IV.5 ZAPASY

Wartość zapasów ujętych jako koszt w I półroczu 2011 roku wynosi odpowiednio w jednostkowym sprawozdaniu z całkowitych dochodów 13.000 tys. a w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów 12.042 tys.

Na dzień 30 czerwca 2011 roku stan odpisów aktualizujących wartość zapasów wynosi 1.031 tys. Całość odpisów aktualizujących dotyczy towarów handlowych.

IV.6 ODPISY AKTUALIZUJĄCE ORAZ REZERWY

Stan oraz zmianę stanu odpisów w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym w I półroczu 2011 roku i okresach porównywalnych prezentuje następująca tabela:

Odpis aktualizujący wartość zapasów	I półrocze 2011	2010 rok	I półrocze 2010
Stan na początek okresu	3 648	1 040	1 040
Zwiększenie / zmniejszenie	-2 617	2 608	1 248
Stan na koniec okresu	1 031	3 648	2 288

Zmniejszenie odpisu na zapasy w pierwszym półroczu 2011 roku związane jest z realizowaną przez Bytom S.A. strategią polegającą na optymalizacji zarządzania zapasami, w tym m.in. wyprzedaż zalegających kolekcji oraz wyeliminowania ze sprawozdania skonsolidowanego Spółki Intermoda Fashion S.A. w związku z utratą kontroli nad jednostką.

Odpis aktualizujący wartość należności	I półrocze 2011	2010 rok	I półrocze 2010
Stan na początek okresu	8 475	8 840	8 840
Zwiększenie / zmniejszenie	4 801	-365	4 610
Stan na koniec okresu	13 276	8 475	13 450

Na należności zaległe powyżej roku oraz dochodzone na drodze sądowej Spółki Grupy tworzą odpisy na pełną wartość należności, natomiast na należności zaległe powyżej 180 dni tworzony jest odpis w wysokości 50% wartości należności. Wzrost stanu odpisów na należności w wysokości 4.841 związany jest z odpisami na należności od Intermoda Fashion S.A. wyłączonej z konsolidacji z powodu utraty kontroli.

Stan oraz zmianę stanu rezerw w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym w I półroczu 2011 roku i okresach porównywalnych prezentuje następująca tabela:

Zmiany stanu rezerw	z tytułu podatku odroczonego	na świadczenia emerytalne i podobne	Pozostałe
za okres od 1 stycznia 2011 roku do 30 czerwca 2011 roku			
Stan na początek okresu	1 362	838	7 178
Zwiększenie / zmniejszenie	-76	1	-6 006
stan na koniec okresu	1 286	839	1 172
za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 grudnia 2010 roku			
Stan na początek okresu	1 526	1 401	379
Zwiększenie / zmniejszenie	-164	-563	6 799
stan na koniec okresu	1 362	838	7 178
za okres od 1 stycznia 2010 roku do 30 czerwca 2010 roku			
Stan na początek okresu	1 526	1 401	379
Zwiększenie / zmniejszenie	977	17	7 459
stan na koniec okresu	2 503	1 418	7 838

Stan rezerw pozostałych na dzień 30 czerwca 2011 wynosi 1.172 tys. w tym:

- rezerwa na świadczenia urlopowe dla pracowników 370 tys.
- rezerwa na niezamortyzowane licencje 354 tys.
- rezerwa na odszkodowania dla operatorów 210 tys.
- rezerwa na kary z tytułu wadliwego wykonania umowy 200 tys.
- rezerwa na pozostałe zobowiązania 38 tys.

Zmniejszenie stanu pozostałych rezerw wynika przede wszystkim z wyłączenia z konsolidacji spółki Intermoda Fashion S.A. w której na dzień 31.12.2010 łączna wartość utworzonych rezerw wyniosła 2.999 tys., wykorzystanych rezerw z tytułu wypłat odszkodowań na łączną wartość 1.614 tys, zmniejszenie o 1.129 tys. rezerwy na niezamortyzowane licencje wynikające z zmiany osądu przez Zarząd umów operatorskich.

IV.7 OBLIGACJE ZAMIENNE NA AKCJE

We wrześniu 2009 roku Jednostka Dominująca wyemitowała 2 letnie obligacje na kwotę 800 tys. złotych. Obligacje są zamienne na akcje. Oprocentowanie obligacji wynosi 10% rocznie i jest płacone kwartalnie.

W związku ze złożeniem przez obligatariuszy oświadczeń o zamianie 11 obligacji V serii na akcje serii L w dniu 13 września 2010 roku Zarząd podjął uchwałę w sprawie wydania w zamian za obligacje V serii 110.000 akcji serii L.

W dniu 03.12.2010 r. w Krajowym Depozycie nastąpiła rejestracja 110.000 akcji serii L oznaczonych kodem ISIN PLBYTOM00010.

Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 03.02.2011 r. zarejestrował podwyższenie kapitału zakładowego Spółki o kwotę 110.000 zł w drodze emisji 110.000 akcji serii L.

W związku ze złożeniem przez obligatariuszy oświadczeń o zamianie 64 obligacji V serii na akcje serii L Zarząd w dniu 8 marca 2011 roku podjął uchwałę w sprawie wydania w zamian za obligacje V serii 640.000 akcji serii L. Wraz z wydaniem dokumentów akcji serii L (w przypadku zdematerializowanych akcji spółki publicznej, za wydanie dokumentów akcji uważa się zapisanie ich na rachunku papierów wartościowych zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi) nastąpi nabycie praw z tych akcji i podwyższenie kapitału zakładowego Spółki z 70.610.000 złotych do 71.250.000 złotych. Wniosek dotyczący nowych akcji serii L zostanie złożony w Sądzie Rejestrowym celem uaktualnienia wpisu kapitału zakładowego najpóźniej w terminie tygodnia po upływie miesiąca, w którym akcje serii L zostaną wydane uprawnionym osobom.

Spośród obligacji V serii 5 obligacji nie zostało zamienionych na akcje serii L.

Zarząd Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. podjął w dniu 13 kwietnia 2011 roku uchwałę nr 298/11, zgodnie z którą postanawia zarejestrować 640.000 akcji zwykłych na okaziciela serii L spółki BYTOM S.A. o wartości nominalnej 1 zł (jeden złoty) każda.

IV.8 PROGRAM MOTYWACYJNY

W dniu 22 listopada 2010 roku Program motywacyjny został przyjęty uchwałą nr 21/11/2010 z dnia 22 listopada. Uchwałą nr 22/11/2010 została podjęta decyzja o emisji warrantów subskrypcyjnych serii A z prawem do objęcia akcji Spółki serii O, z wyłączeniem prawa poboru warrantów subskrypcyjnych serii warrantów. Uchwałą nr 23/11/2010 podjęto decyzję o warunkowym podwyższeniu kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii O z wyłączeniem prawa poboru akcji serii O oraz w sprawie zmian Statutu Spółki. Na NWZA 14 lutego 2011 roku uchwała o programie motywacyjnym została zmieniona uchwałą nr 6/02/2011.

Program polega na przyznaniu uprawnienia do objęcia łącznie we wszystkich latach realizacji programu nie więcej niż 3.500.000 (słownie: trzy miliony pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela BYTOM serii „O”, w następujący sposób:

- 1) nie więcej niż 1.166.666 (słownie: jeden milion sto sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset sześćdziesiąt sześć) Akcji – po zakończeniu pierwszego Roku Realizacji Programu;
- 2) nie więcej niż różnica pomiędzy 2.333.333 (słownie: dwa miliony trzysta trzydzieści trzy tysiące trzysta trzydzieści trzy) a liczbą Akcji Przyznaczonych w pierwszym Roku Realizacji Programu – po zakończeniu drugiego Roku Realizacji Programu,
- 3) nie więcej niż różnica pomiędzy 3.500.000 (słownie: trzy miliony pięćset tysięcy) a łączną liczbą Akcji Przyznaczonych w Pierwszym i Drugim Roku Realizacji Programu – po zakończeniu trzeciego Roku Realizacji Programu.

Szczegółowa liczba Akcji przyznaczonych po zakończeniu każdego kolejnego Roku Realizacji Programu uzależniona będzie od wartości ceny rynkowej akcji w ostatnim miesiącu kalendarzowym danego Roku Realizacji Programu. Szczegóły dotyczące poziomów cenowych przy których akcje będą przyznawane znajdują się w uchwale NWZA nr. 21/11/2010 z dnia 22 listopada.

Spółka odnosi w koszty okresu skutki wyceny programu motywacyjnego.

W bieżącym okresie jest to 100 tys.

IV.9 DYWIDENDY

W okresie sprawozdawczym Bytom S.A. nie wypłacił dywidendy

IV.10 PODATEK DOCHODOWY

W poniższej tabeli znajdują się główne składniki obciążenia podatkowego GK Bytom S.A.

Podmioty powiązane	I półrocze 2011	I półrocze 2010
Bieżący podatek dochodowy	22	0
Odroczony podatek dochodowy	831	-1 898

Efektywna stopa podatkowa na dzień 30 czerwca 2011 roku wynosi 13 %. Niska wartość efektywnej stopy podatkowej spowodowana jest faktem, iż do wyliczenia aktywa na podatek odroczony nie uwzględniono strat z lat ubiegłych (kierując się zasadą ostrożności) oraz rozwiązania rezerw i odpisów aktualizujących.

IV.11 KAPITAŁ PODSTAWOWY

Kapitał podstawowy Grupy to kapitał jednostki dominującej, który na 30 czerwca 2011 roku wynosi 70 610 000 zł. Kapitał podzielony jest na 70 610 000 akcji, o wartości nominalnej 1,00 zł. każda.

Poniższa tabela prezentuje stan na dzień publikacji raportu.

Nazwa podmiotu	Liczba akcji	Procent głosów na WZA	Procentowy udział w kapitale zakładowym
Investors TFI S.A.	17 659 607	25,01%	25,01%
Nova PBB Sp. z o.o. SKA	11 708 000	16,58%	16,58%
FRM „4E CAPITAL Sp. z o.o.” SKA	8 392 000	11,89%	11,89%
Pozostali	32 850 393	46,52%	46,52%
Ogółem akcje Bytom S.A.	70 610 000	100,00%	100,00%

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło 22.11.2010r. uchwałę nr 20/11/2010 o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki w drodze subskrypcji prywatnej akcji na okaziciela serii N z wyłączeniem w całości prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy.

W dniu 17 stycznia 2011 roku zostały zawarte umowy o objęciu akcji serii N, podjętej przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 22 listopada 2010 roku, na mocy której:

- 1)kapitał zakładowy Spółki został podwyższony o kwotę 20.000.000,00 zł,
- 2)podwyższenie kapitału zakładowego następuje poprzez emisję nowych akcji na okaziciela serii N w łącznej liczbie 20.000.000, o wartości nominalnej po 1,00 zł każda i łącznej wartości nominalnej 20.000.000 zł, przy czym cena emisyjna akcji serii N jest równa kwocie 1,00 zł za jedną akcję,
- 3)emisja akcji serii N jest przeprowadzana w formie subskrypcji prywatnej, o której mowa w art. 431 § 2 pkt 1) Kodeksu S spółek Handlowych, przy czym akcje serii N mogły zostać zaoferowane wyłącznie podmiotom wybranym przez Zarząd Spółki, o których mowa w § 4 pkt 1) wskazanej wyżej uchwały.

W wykonaniu wskazanej wyżej uchwały w dniu 20 grudnia 2010 roku Spółka skierowała oferty objęcia do następujących podmiotów:

Podmiot	Liczba akcji serii N	Cena emisyjna(zł)
Nova PBB Sp. z o.o. SKA	10 208 000	10 208 000 zł
FRM „Sp. z o.o.” SKA	6 892 000	6 892 000 zł
Michał Wójcik	1 600 000	1 600 000 zł
Grzegorz Koterwa	800 000	800 000 zł
Jan Pilch	500 000	500 000 zł
RAZEM	20 000 000	20 000 000 zł

W dniu 17 stycznia 2011 roku Spółka zawarła ze wskazanymi wyżej podmiotami umowy o objęciu akcji serii N, na podstawie których podmioty te przyjmując oferty objęcia akcji serii N, zobowiązały się do pokrycia akcji serii N wkładami pieniężnymi w ustalonym terminie.

Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego zarejestrował w dniu 22.02.2011 r. podwyższenie kapitału zakładowego Spółki o kwotę 20.000.000 zł w drodze emisji 20.000.000 akcji serii N.

W dniu 5 kwietnia 2011 roku Nova PBB Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowo-Akcyjna nabyła na podstawie transakcji zawartej na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie w obrocie pozasesyjnym 1.500.000 akcji BYTOM S.A.

W dniu 5 kwietnia 2011 roku FRM „4E CAPITAL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” Spółka Komandytowo-Akcyjna nabyła na podstawie transakcji zawartej na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie w obrocie pozasesyjnym 1.500.000 akcji BYTOM S.A.

Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. o zwiększył liczby posiadanych akcji Bytom S.A. przez fundusze zarządzane przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. W wyniku rozliczenia transakcji zakupu akcji 21 lipca 2011 roku liczba posiadanych akcji przez te fundusze została zwiększona do 17 659 607 akcji.

IV.12 STAN POSIADANIA AKCJI BYTOM S.A. PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE

Osoba	Funkcja	Liczba akcji	Procent głosów na WZA	Procentowy udział w kapitale zakładowym
Michał Wójcik	Prezes Zarządu	1 840 000	2,61%	2,61%
Grzegorz Koterwa	Wiceprezes Zarządu	920 000	1,30%	1,30%
Jan Pilch	Przewodniczący Rady Nadzorczej	500 000	0,71%	0,71%
RAZEM		3 260 000	4,62%	4,62%
RAZEM akcje BYTOM S.A.		70 610 000	100,00%	100,00%

17 stycznia 2011 roku Pan Michał Wójcik objął 1 600 000 akcji serii N.

17 stycznia 2011 roku Pan Grzegorz Koterwa objął 800 000 akcji serii N.

17 stycznia 2011 roku Pan Jan Pilch objął 500 000 akcji serii N.

12 lipca 2011 roku Pan Michał Wójcik kupił 240 000 akcji
15 lipca 2011 roku Pan Grzegorz Koterwa kupił 120 000 akcji

IV.13 ZYSK NA AKCJĘ

Zysk / strata na akcję liczony jest jako zysk / strata netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego podzielony przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych występujących w danym okresie.

	I półrocze 2011	I półrocze 2010
Wynik zannualizowany	-6 939	-31 598
Średnia ważona akcji zwykłych	64 844 088	47 565 753
Zannualizowany wynik na jedną akcję	-0,1070	-0,6643
Rozwodniona średnia ważona liczba akcji	65 534 088	47 565 753
Rozwodniony wynik na jedną akcję	-0,1059	-0,6643

	I półrocze 2011	2010 rok	I półrocze 2010
Zysk (strata) netto (w tys. zł) z działalności kontynuowanej	-1 031	-30 463	-17 583
Całkowite dochody ogółem	5 926	-30 486	-17 621
Efekt rozwodnienia - odsetki od obligacji	15	77	0
Średnia ważona akcji zwykłych (w szt.)	64 844 088	49 834 247	47 565 753
Efekt rozwodnienia - obligacje zamienne na akcje	690 000	800 000	0
Zysk / strata netto na akcję	0,0914	-0,6117	-0,3705
Rozwodniona średnia ważona liczba akcji (w szt.)	65 534 088	50 634 247	47 565 753
Rozwodniony wynik na jedną akcję	0,0907	-0,6006	-0,3705

IV.14 ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE

W I półroczu 2011 roku BYTOM S.A. korzystał z gwarancji bankowych, na zabezpieczenie zapłaty czynszu z tytułu najmu powierzchni pod sklepy firmowe. Na dzień 30 czerwca 2011 roku łączna wartość gwarancji bankowych wystawionych na zlecenie i odpowiedzialność Bytom S.A. wyniosła: 2 971 tys. zł.

W okresie objętym raportem, Bytom S.A. ani spółki zależne emitenta nie udzielały poręczeń kredytu lub pożyczki oraz nie udzielały gwarancji jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, których łączna wartość stanowiłaby równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta

IV.15 SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI

I półrocze 2011	Produkcja oraz sprzedaż hurtowa odzieży	Sprzedaż detaliczna odzieży	Produkcja i sprzedaż tkanin i podszewek	Eliminacje konsolidacyjne	Razem grupa
Przychody ze sprzedaży	7 225	20 944	0	0	28 169
Przychody ze sprzedaży poza Grupę	7 225	20 944	0		28 169
Przychody ze sprzedaży między segmentami	0	0	0		0
Koszty operacyjne	6 380	18 942	0		25 322
Marża na sprzedaży – Wynik segmentu	845	2 002	0	0	2 847
Nie przyporządkowane koszty korporacyjne					2 959
Zysk na sprzedaży					-112
Wynik pozostałej działalności operacyjnej					224
Zysk na działalności operacyjnej					112
Pozostałe zyski z inwestycji					368
Koszty finansowe					658
Zysk przed opodatkowaniem					-178
Podatek dochodowy					853
Zysk netto					-1 031

I półrocze 2010	Produkcja oraz sprzedaż hurtowa odzieży	Sprzedaż detaliczna odzieży	Produkcja i sprzedaż tkanin i podszewek	Eliminacje konsolidacyjne	Razem grupa
Przychody ze sprzedaży	8 989	29 488	5 209	4 014	39 672
Przychody ze sprzedaży poza Grupę	5 364	29 488	4 820	0	39 672
Przychody ze sprzedaży między segmentami	3 625	0	389	4 014	0
Koszty operacyjne	9 906	27 437	5 823	3 520	39 646
Marża na sprzedaży – Wynik segmentu	-921	2 051	-611	494	25
Nie przyporządkowane koszty korporacyjne					9 068
Zysk na sprzedaży					-9 043
Wynik pozostałej działalności operacyjnej					-9 477
Zysk na działalności operacyjnej					-18 520
Pozostałe zyski z inwestycji					455
Koszty finansowe					1 416
Zysk przed opodatkowaniem					-19 481
Podatek dochodowy					-1 898
Zysk netto					-17 583

I półrocze 2011	Produkcja oraz sprzedaż hurtowa odzieży	Sprzedaż detaliczna odzieży	Produkcja i sprzedaż tkanin i podszewek	Eliminacje konsolidacyjne	Razem grupa
Zwiększenia wartości środków trwałych i wartości niematerialnych	780	2 993	0	0	3 773
Amortyzacja	514	798	0	0	1 312
Aktywa segmentu	17 113	25 444	0	0	42 557
Nieprzyporządkowane aktywa korporacyjne					13 319
Skonsolidowane aktywa ogółem					55 876
Pasywa segmentu	8 352	11 574	0	0	19 926
Nieprzyporządkowane pasywa korporacyjne					35 950
Skonsolidowane pasywa ogółem					55 876

I półrocze 2010	Produkcja oraz sprzedaż hurtowa odzieży	Sprzedaż detaliczna odzieży	Produkcja i sprzedaż tkanin i podszewek	Eliminacje konsolidacyjne	Razem grupa
Zwiększenia wartości środków trwałych i wartości niematerialnych	56	1 064	0	0	1 120
Amortyzacja	658	970	776	0	2 404
Aktywa segmentu	18 936	39 097	15 644	0	73 677
Nieprzyporządkowane aktywa korporacyjne					6 286
Skonsolidowane aktywa ogółem					79 963
Pasywa segmentu	0	18 086	15 644	0	33 730
Nieprzyporządkowane pasywa korporacyjne					46 233
Skonsolidowane pasywa ogółem					79 963

IV.16 TRANSAKcje Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

Kluczowy personel

Za kluczowy personel kierowniczy Grupy BYTOM S.A. uznano członków zarządu oraz rady nadzorczej BYTOM S.A. Wartość krótkoterminowych świadczeń pracowniczych kluczowego personelu kierowniczego, otrzymanych w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2011 r. wyniosła 525 tys. zł.

Transakcje z podmiotami powiązanymi

Podmioty powiązane	zobowiązania na 30.06.2011	należności na 30.06.2011	przychody w okresie I półrocza 2011	zakupy w okresie I półrocza 2011
ZO Bytom Sp. z o.o.	1444	1361	1446	1225

Przychody od ZO Bytom Sp. z o.o. są głównie przychodami z tytułu sprzedaży surowców i materiałów do produkcji. Koszty to zakup wyrobów gotowych przez Bytom S.A. Transakcje zawarte między Bytom S.A. a ZO Bytom Sp. z o.o. zostały zawarte na warunkach rynkowych.

IV.17 STANOWISKO ZARZĄDU DOTYCZĄCE MOŻLIWOŚCI REALIZACJI PROGNOZ

Zarząd Bytom S.A. podtrzymuje prognozę sprzedaży i zysku na 2011 rok ogłoszoną raportem bieżącym nr. 39/2010. tj. sprzedaż w wysokości 71,7 mln. zł. oraz zysk netto w wysokości 0,5 mln. zł.

IV.18 ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM

Zdarzenia po dniu bilansowym w rozumieniu MSR 10 nie wystąpiły

IV.19 PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH

W sprawozdaniu skonsolidowanym za roku ubiegły odpisy aktualizujące wartość zapasów i należności zostały zaprezentowane w pozostałych kosztach i przychodach operacyjnych. Zdaniem Zarządu prezentacja powyższych wartości odpowiednio w kosztach sprzedaży lepiej odzwierciedla wynik na działalności operacyjnej.

Szczegółowe dane ilustrujące dokonaną korektę prezentacji kosztów i przychodów związanych z odpisami aktualizującymi wartość zapasów i należności przedstawia poniższa tabela.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	było 31.12.2010	korekta prezentacji	winno być 31.12.2010
Przychody ze sprzedaży, w tym:	66 941	0	66 941
Przychody ze sprzedaży produktów	12 430		12 430
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	54 511		54 511
Koszt własny sprzedaży, w tym:	42 483	1 349	43 832
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	12 935	1 349	14 284
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	29 548		29 548
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	24 458	-1 349	23 109
Koszty sprzedaży	32 944	2 184	35 128
Koszty zarządu	11 920		11 920
Pozostałe przychody operacyjne	4 121	-74	4 047
Pozostałe koszty operacyjne	13 815	-3 607	10 208
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-30 100	0	-30 100
Przychody finansowe	4 202		4 202
Koszty finansowe	6 582		6 582
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-32 480	0	-32 480
Podatek dochodowy	-2 017		-2 017
a) część bieżąca	-	-	-
b) część odroczone	-2 017		-2 017
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	-30 463	0	-30 463
Inne całkowite dochody	-23		-23
- różnice kursowe odniesione na kapitały	-23		-23
Całkowity dochód za okres	-30 486	0	-30 486

V. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

V.1 SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

POZYCJA	stan na koniec:		
	30.06.2011	31.12.2010	30.06.2010
AKTYWA			
Pozostałe wartości niematerialne	347	147	182
Rzeczowe aktywa trwałe	15 650	14 523	18 652
Aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	3 108	4 220	6 027
Pozostałe aktywa	5	-	-
Aktywa trwałe razem	19 110	18 890	24 861
Zapasy	15 842	15 759	16 318
Środki trwałe przeznaczone do sprzedaży	3973	3973	-
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	6 608	5 644	11 345
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	9722	142	77
Udziały i akcje	-	-	-
Pozostałe aktywa obrotowe	155	242	104
Aktywa obrotowe razem	36 300	25 760	27 844
Aktywa ogółem	55 410	44 650	52 705
PASYWA			
Kapitał zakładowy	70 610	50 500	50 500
Kapitał zapasowy	631	631	630
Kapitał rezerwowy	740	110	-
Różnice kursowe z przeliczenia oddziału	3	3	-11
Niepodzielony wynik lat ubiegłych	-39 909	-12 131	-12 724
Wynik netto za rok obrotowy	68	-27 779	-22 943
Kapitał własny ogółem	32 143	11 334	15 452
Rezerwy z tyt. odroczonego podatku dochodowego	1 286	1 355	1 292
Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	-	839	1 332
Pozostałe rezerwy	890	4147	8 705
Rezerwy na zobowiązania razem	2 176	6 341	11 329
Zobowiązania długoterminowe razem	245	95	1 760
Zobowiązania krótkoterminowe razem	20 846	26 880	24 164
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania ogółem	23 267	33 316	37 253
Pasywa ogółem	55 410	44 650	52 705

V.2 SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

POZYCJA	Okres 3 miesiące zakończony 30.06.2011	Okres 6 miesiące zakończony 30.06.2011	Okres 3 miesiące zakończony 30.06.2010	Okres 6 miesiące zakończony 30.06.2010
Przychody ze sprzedaży, w tym:	16 346	28 892	14 819	30 777
Przychody ze sprzedaży produktów	2 976	6 224	2 974	8 676
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	13 370	22 668	11 845	22 101
Koszt własny sprzedaży, w tym:	8 062	14 931	10 224	19 855
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	-384	1 931	4 548	8 614
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	8 446	13 000	5 676	11 241
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	8 284	13 961	4 595	10 922
Koszty sprzedaży	6 084	9 928	5 436	9 649
Koszty zarządu	850	2 853	4 405	6 503
Pozostałe przychody operacyjne	140	362	216	1 030
Pozostałe koszty operacyjne	-69	141	10 842	10 895
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1 559	1 401	-15 872	-15 095
Przychody finansowe	156	369	273	487
Koszty finansowe	26	658	11 988	12 503
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	1 689	1 112	-27 587	-27 111
Podatek dochodowy	755	1 044	-4 168	-4 168
a) część bieżąca	-	-	-	-
b) część odroczone	755	1 044	-4 168	-4 168
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	934	68	-23 419	-22 943
Inne całkowite dochody	-	-	11	-37
- różnice kursowe odniesione na kapitały	-	-	11	-37

V.3 SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

POZYCJA	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Różnice kursowe	Zyski zatrzymane	Wynik bieżącego roku	Kapitał własny
PÓŁROCZE 2011 r.							
Kapitał własny na 01.01.2011r.	50 500	631	110	3	-39 910	0	11 334
Zmiany w kapitale własnym na I półrocze 2011 r.	20 110	0	630	0	1	68	20 809
Emisja akcji	20 110		-110				20 000
Zamiana obligacji na akcje do czasu wpisu do KRS			640				640
Wycena programu motywacyjnego			100				100
Inne całkowite dochody							0
Przeniesienie wyniku z lat ubiegłych							0
Wynik netto za rok obrotowy						68	68
Inne korekty					1		1
Kapitał własny na 30.06.2011r.	70 610	631	740	3	-39 909	68	32 143
ROK 2010							
Kapitał własny na 01.01.2010r.	46 000	1 521	0	26	-13 266	0	34 281
Zmiany w kapitale własnym w 2010 r.	4 500	-890	110	-23	1 135	-27 779	-22 947
Emisja akcji	4 500						4 500
Zamiana obligacji na akcje do czasu wpisu do KRS			110				110
Inne całkowite dochody				-23			-23
Przeniesienie wyniku z lat ubiegłych		-890			890		0
Strata netto za rok obrotowy						-27 779	-27 779
Inne korekty					245		245
Kapitał własny na 31.12.2010r.	50 500	631	110	3	-12 131	-27 779	11 334

PÓŁROCZE 2010 r.

Kapitał własny na 01.01.2010r.	46 000	1 521	0	26	-13 858	0	33 689
Zmiany w kapitale własnym na I półrocze 2010 r.	4 500	-891		-37	1 134	-22 943	-18 237
Emisja akcji	4 500						4 500
Inne całkowite dochody				-37			-37
Korekty z wynikiem lat ubiegłych					243		243
Przeniesienie wyniku z lat ubiegłych		-891			891		0
Strata netto za rok obrotowy						-22 943	-22 943
Inne korekty							0
Kapitał własny na 30.06.2010r.	50 500	630	0	-11	-12 724	-22 943	15 452

Spółka dokonała korekty wyniku lat ubiegłych na 31 grudnia 2009 roku. Zmiany zostały uwzględnione w zestawieniu zmian w kapitale własnym na dzień 31 grudnia 2010 roku. Kapitały własne po korekcie na 31 grudnia 2009 roku wynosiły 34 281 tys. złotych. Szczegóły dokonanych korekt zostały opisane w rocznym sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakończony dnia 31.12.2010 roku.

V.4 SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

POZYCJA	rok bieżący 01.01.2011 - 30.06.2011	rok ubiegły 01.01.2010 - 30.06.2010
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) brutto	1 112	-27 111
Korekty razem	-5 340	23 577
Amortyzacja	1 311	1 312
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	301	341
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-102	83
Zmiana stanu rezerw	-4 096	8 111
Zmiana stanu zapasów	-83	4 801
Zmiana stanu należności	-964	3 332
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-2 011	-5 686
Podatek dochodowy zapłacony	-	-
Zmiana stanu pozostałych aktywów obrotowych	86	-718
Inne korekty	218	12 001
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-4 228	-3 534
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	88	136
Wpływy ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych	88	136
Wpływy z aktywów finansowych	-	-
Wydatki	2124	415
Nabycie środków trwałych i wartości niematerialnych	2119	415
Nabycie aktywów finansowych	5	0
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-2036	-279
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	20 182	4 500
Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych	20 000	-
Wpływy z kredytów i pożyczek	-	4500
Inne wpływy	182	-
Wydatki	4 338	949
Spłaty kredytów i pożyczek	3 507	364
Płatności zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	231	244
Odsetki	483	341
Inne wydatki finansowe	117	-
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	15 844	3 551
Przepływy pieniężne netto	9 580	-262
Bilansowa zmiana środków pieniężnych	9 580	-262
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	142	339
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	9722	77

VI. DODATKOWE NOTY OBJASNIAJĄCE DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

VI.1 OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI Z MSSF

Niniejsze skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zatwierdzonym przez Unię Europejską Międzynarodowym Standardem Sprawozdawczości Finansowej nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz pozostałymi Standardami i interpretacjami zaakceptowanymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz Komisję d.s. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej mającymi zastosowanie.

VI.2 KONTYNUACJA DZIAŁALNOŚCI

Niniejsze skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę Bytom S.A.

VI.3 ODPISY AKTUALIZUJĄCE ORAZ REZERWY

Odpis aktualizujący wartość zapasów	I półrocze 2011	2010 rok	I półrocze 2010
Stan na początek okresu	2 322	155	155
Zwiększenie / zmniejszenie	-1 291	2 167	1 093
Stan na koniec okresu	1 031	2 322	1 248

Odpis aktualizujący wartość należności	I półrocze 2011	2010 rok	I półrocze 2010
Stan na początek okresu	13 760	5 451	5 451
Zwiększenie / zmniejszenie	-484	8 309	4 058
Stan na koniec okresu	13 276	13 760	9 509

Na należności zaległe powyżej roku oraz dochodzone na drodze sądowej Spółka tworzy odpisy na pełną wartość należności, natomiast na należności zaległe powyżej 180 dni tworzony jest odpis w wysokości 50% wartości należności.

Zmniejszenie odpisu na zapasy w pierwszym półroczu 2011 roku związane jest z realizowaną przez Bytom S.A. strategią polegającą na optymalizacji zarządzania zapasami, w tym m.in. wyprzedaż zalegających kolekcji.

Zmiany stanu rezerw	z tytułu podatku odroczonego	na świadczenia emerytalne i podobne	Pozostałe
za okres od 1 stycznia 2011 roku do 30 czerwca 2011 roku			
Stan na początek okresu	1355	839	4 147
Zwiększenie / zmniejszenie	-69	-839	-3 257
stan na koniec okresu	1 286	0	890
za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 grudnia 2010 roku			
Stan na początek okresu	1526	1 401	379
Zwiększenie / zmniejszenie	-171	-562	3 768
stan na koniec okresu	1355	839	4 147
za okres od 1 stycznia 2010 roku do 30 czerwca 2010 roku			
Stan na początek okresu	1 526	1 401	379
Zwiększenie / zmniejszenie	-234	-69	8 326
stan na koniec okresu	1 292	1 332	8 705

Stan rezerw pozostałych na dzień 30 czerwca 2011 wynosi 890 tys. zł w tym:

- rezerwa na świadczenia urlopowe dla pracowników	88 tys. zł
- rezerwa na niezamortyzowane licencje	354 tys. zł
- rezerwa na odszkodowania dla operatorów	210 tys. zł
- rezerwa na kary z tytułu wadliwego wykonania umowy	200 tys. zł
- rezerwa na pozostałe zobowiązania	38 tys. zł

W związku z wyodrębnieniem zakładu produkcyjnego w formie nowo utworzonej spółki zależnej i związanego z tym znacznego spadku zatrudnienia w Spółce wstępnie oszacowane rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne wyniosły niespełna 2 tys. Spółka zrezygnowała z wyliczenia powyższych rezerw na dzień 30 czerwca 2011 uznając, że jest to wartość nieistotna.

VI.4 SPRAWY SPORNE

Lista spraw sądowych, egzekucyjnych oraz administracyjnych:

1. 5 spraw sądowych z powództwa Bytom S.A. w toku o wydanie nakazu zapłaty na łączną wartość 303 tys wraz z ustawowymi odsetkami
2. Na dzień 30 czerwca toczą się trzy postępowania sądowe przeciwko Bytom S.A. na łączną kwotę 33 tys
3. Na podstawie sądowych nakazów zapłaty prowadzi się 34 postępowania egzekucyjne przeciwko dłużnikom Bytom S.A.

Powyższe sprawy sporne zostały objęte odpisem aktualizującym.

VI.5 POZOSTAŁE INFORMACJE

Pozostałe informacje znajdują się w skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Michał Wójcik

Grzegorz Koterwa

Izabela Gil

.....

Prezes Zarządu

.....

Wiceprezes Zarządu

.....

Główna Księgowa

Kraków, 31 sierpień 2011 rok